
1.1. Objednatel: 

Smlouva o dílo a licenční smlouva 

( dále jen „smlouva") 

1. Smluvní strany

Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. l 1 l /1998 Sb., nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského 
rejstříku 
(dále jen „objednatel") 

1.2. Zhotovitel: 
Petr Hrnčíř 
se sídlem Jírovcova 54, 623 00 Brno 
IČ: 75788365 
( dále jen „zhotovitel") 

2. Účel smlouvy

2.1. Tato smlouva je uzavirana za účelem finalizace celostátního webového portálu 
vysokých škol s ohledem na zapojení 13 dalších univerzit a další požadavky projektu a 
dále grafického návrh layoutu a technického řešení elektronického časopisu ve formě 
newsletteru. 

2.2. Zhotovitel základ webového portálu vytvořil na základě smlouvy o dílo ze dne 15. 12. 
2016. 

3. Předmět smlouvy

3.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za dohodnutou úplatu a dle podmínek 
stanovených v této smlouvě finalizovat a předat objednateli webový portál vysokých 
škol a grafický návrh layoutu a technické řešení elektronického časopisu ve formě 
newsletteru (dále jen „dílo"). 

3.2. Dílo bude zhotovitelem vytvořeno a předáno v podobě elektronické, v podobě 
HTML/CSS/JS kódu realizujícího požadované komponenty webových stránek a webové 
stránky. Dílo bude předáno ve formě zdrojových kódu vystavením na webovém serveru 
objednatele. 

3.3. Dílo bude vypracováno a předáno v rozsahu podle přílohy č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3.4. Objednatel se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě od zhotovitele řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli dohodnutou cenu. 

3.5. Objednatel zhotovitele vyzve k zahájení prací na jednotlivé části díla podle přílohy č. 1 

Stránka 1 z 5 



4. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany sjednávají jako cenu za vytvoření a za právo užití díla částku v celkové 
výši 138 000,- Kč (slovy: jednostotřicetjednatisíc korun českých). Z toho: 

za webový portál l I O 000,- Kč (slovy: stodevatenácttisíc korun českých); 
za zpracování grafických návrhů layoutu webového portálu Universitas a 
elektronického časopisu ve formě newsletteru včetně grafického manuálu 28 000,
Kč (slovy: dvacetosmtisíc korun českých). 

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

Objednatel zaplatí zhotoviteli zálohu ve výši 65 000,- Kč (slovy: šedesátpěttisíc korun) . 

4.2. Dohodnutá cenu za dílo bude zhotoviteli zaplacena po řádném předání dokončeného 
díla. 

4.3. Daňové doklady vystavené zhotovitelem budou splatné 14 dnu od jejich doručení 
objednateli na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4.4. V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.5. V případě, že: 

a) úhrada kupní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109
odst. 2 písm. b) zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(ZDPH), nebo že

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § I 09 odst. 2 písm.
c) ZDPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu pouze tu část peněžitého
závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu DPH, a
zbylou část pak ve smyslu § I 09a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se
prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § I 06a ZDPH, použije se tohoto
odstavce obdobně.

4.6. Zhotovitel souhlasí, že objednatel je oprávněn snížit rozsah díla. Objednatel je oprávněn 
zhotoviteli sdělit, že určitá část díla podle přílohy č. 1 se nebude realizovat pod 
podmínkou, že nevyzval zhotovitele k zahájení prací na této části díla. Objednatel 
potom zaplatí zhotoviteli cenu za dílo sníženou o cenu nerealizované části díla ( ceny 
jsou uvedeny v příloze č. I). 

5. Vytvoření díla

5.1. Zhotovitel odevzdá hotové dílo objednateli nejpozději 30. I 1. 2017. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje konzultovat jednotlivé fáze díla. 

5.3. Objednatel se zavazuje k připomínkováni odevzdaných návrhů prvků a stránek 
uvedených v příloze č. 1. 

6. Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel se zavazuJe vytvořit a odevzdat dokončené dílo objednateli nejpozději 

Stránka 2 z 5 



do 30. 11. 2017. Za okamžik předání a převzetí a odevzdání dokončeného díla se 
považuje zaslání hyperlinku na stažení zdrojových souborů obsahujících schválené dílo 
podle článku 3 této smlouvy na e-mailovou adresu objednavatele. 

6.2. Do I O pracovních dnů po předání dokončeného díla může objednatel předat písemné 
připomínky k předanému dílu. Neučiní-li tak, je dílo považováno za převzaté bez 
připomínek. 

6.3. Zhotovitel je povinen zpracovat připomínky k odevzdanému dílu do 5 pracovních dnů. 

7. Licenční ujednání

7.1. Zhotovitel současně s předáním díla poskytuje objednateli výhradní licenci k užívání 
díla. Tato opravňuje objednatele k výhradnímu užívání díla na dobu neurčitou 
a v neomezeném rozsahu podle ustanovení § 12 a násl. Autorského zákona ( dále jen 
„licence") včetně povinnosti strpět zásah do autorského díla či jeho zapracování do 
jiného díla. 

7.2. Zhotovitel je povinen se zdržet výkonu práva dílo nebo jeho část užít. Zhotovitel nesmí 
poskytnout licenci k dílu třetí osobě. 

7.3. Oprávnění tvořící součást licence může objednatel zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě. 

7.4. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za dílo podle článku 4 této smlouvy. 

7.5. Tato licence se vztahuje i na dílo, které bylo vytvořeno zhotovitelem jako základ 
webové prezentace na základě smlouvy o dílo ze dne 15.12.2016. 

8. Odpovědnost za vady díla, záruka

8.1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli plně funkční dílo. V případě problémů, které 
nastanou po předání díla a budou způsobeny chybou dodaného díla, se zhotovitel 
zavazuje chyby bezplatně v rámci záruky odstranit. 

8.2. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruční dobu 12 měsíců. Záruční doba začne běžet 
předáním řádně dokončeného díla. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá za případné chyby způsobené zásahem objednatele nebo třetí 
strany do zdrojových kódů nebo jinou manipulací se zdrojovými soubory. 

8.4. Za chybu, na kterou se vztahuje záruka, se považuje pouze taková chyba, kdy problém 
není vyvolán neodbornou manipulací, či chybou software nebo hardware dodaného 
třetími osobami. Záruka se nevztahuje na chyby díla způsobené neodvratitelnými 
událostmi a vyšší mocí. Za chybu se rovněž nepovažuje odlišné zobrazení webové 
stránky v prohlížeči, který byl vydán po předání díla. 

8.5. Zhotovitel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí při řešení možných chyb v dodaném díle. 
Termín dokončení záruční opravy bude konzultován s kontaktní osobou objednatele. 

8.6. V případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 
povinnost bezplatně zahájit práce na odstranění závady nejpozději do 2 pracovních dní 
po prokazatelném ohlášení závady zhotoviteli a ve stejné lhůtě informovat objednatele 
o přibližné časové náročnosti pro dokončení těchto úprav.

Stránka 3 z 5 



8.7. Zhotovitel není odpovědný za obsah prezentovaných dat, ani za správnost dat co se týká 
autorského a trestního práva. 

9. Sankční ujednání

9.1. V případě prodlení zhotovitele s termíny plněni je objednatel oprávněn vyúčtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O, I % z ceny díla za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele. 

9.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady či nedodělku díla je 
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny díla za 
každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

9.3. Nárokem na uplatnění smluvních pokut nezaniká objednateli právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinností zhotovitele. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s prodlením v plnění závazků poskytovatele 
škoda. Náhradu vzniklé škody je objednatel oprávněn vymáhat samostatně. 

1 O. Odstoupení od smlouvy 

10.1. V případě podstatného porušení závazků dle této smlouvy ze strany zhotovitele je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

10.2. V případě podstatného porušení závazků dle této smlouvy ze strany objednatele je 
zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

11. Závěrečná ujednání smluvních stran

11.1. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
odsouhlaseným, vzestupně číslovanými dodatky. Tato smlouva nahrazuje veškeré 
předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k předmětu smlouvy. 

11.2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel. 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na 
důkaz toho, že smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

Přílohy 
Příloha I: Popis částí díla a jejich ocenění 

V Brně dne .. . f... (. �( l. V Brně dne .... 'f.: ť.-.. !.f!!.1:. 

Masarykova univerzita 
Mgr. Marta Valešová, MBA 

kvestorka 

Stránka 4 z S 

Petr Hrnčíř



Příloha I - Popis částí díla a jejich ocenění 

Část díla A Pilotní verze celostátního portálu vysokých škol 20 000,- Kč 

Část díla B Testovací verze společného portálu 1 O 000,-

Část díla C Návrh technického řešení newsletteru společného portálu S 000,- Kč 

Část díla D Testovací verze elektronického časopisu ve formě newsletteru 5 000,- Kč 

Část díla E Finální verze společného portálu vysokých škol a elektronického časopisu ve 
formě newsletteru 75 000,- Kč 

Část díla F Zpracování grafických návrhů layoutu webového portálu Universitas a 
elektronického časopisu ve formě newsletteru včetně grafického manuálu 28 000,- Kč 

Stránka 5 z S 


